
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTESPARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDo
MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO Do RIo GRANDE Do SUL

ENSINO MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÓES
DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 02/2018 - PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL Do ALTO

PETRÓPOLIS
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO
ALTO PETRÓPOLIS. responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
ENSINO MEDIO. para atuarem junto à Secretaria da Promotoria de Justiça Regional do Alto
Petrópolis, de Porto Alegre, conforme Anexo I.

II - DIVULGAR informações referentes a realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 23/10/2018 (terça-feira);
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça Regional do alto Petrópolis, Rua

Tenente Ary Tarragô, 685, Jardim Itú-Sabará, Porto Alegre;
c) Horário de Realização: às 13:30 horas, para as inscrições homologadas de

número 01 a número 09 e às 16:00 horas para as inscrições homologadas de
número 10 a número 20, tendo em vista a limitação de espaço para a quantidade de
inscritos.

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Ill — RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Porto Alegre, 19 outubro de 2018.

./
DE ALBUQUERQUE,

de Justiça,
Responsável pe Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/10/2018



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº001l2018 - PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO ALTO
PETRÓPOLIS

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
Jose Vitor de Rosa Barbosa 01 Tarde

Isabelle dos Santos Rehermann 02 Tarde
Clauber Mateus Diniz Verde 03 Tarde
Eduarda Nascimento de Souza 04 Tarde

Nathiele da Silva Goldim 05 Tarde
Carlos Henrique Nascimento 06 Manhã

Raquel Cunha Santos 07 Tarde
Jeniffer Emily Ferreira dos Santos 08 Tarde

Rafael Machado de Oliveira 09 Manhã e Tarde
Luan Santana Oenes 10 Tarde

Greice Kelly Conceiçao Quirino 11 Manhã e Tarde
Camila da Silva Vacari 12 Tarde

Estefani Duarte 13 Manhã e Tarde
Nathan Quevedo Ribeiro ª 14 Tarde

Marcelo Luis de Almeida dos Santos 16 Tarde
Karine Souza dos Santos 17 Tarde
Diego da Cruz Oliveira 20 Tarde

INSCRIÇOES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre
Fernando Paschoal 15 Tarde

Brenda Andriele Guimaraes da Rosa 18 Tarde
Maurício da Silva Ferraz 19 Tarde

Obs: não cumpriu o item 2.1 do edital, referente a instituição de ensino “Poderão participar do
presente Processo Seletivo somente os alunos devidamente matriculados no curso de Ensino
Médio de instituições de ensino devidamente conveniadas com o Ministério Público do Estado do
Rio Grande do Sul.”


